
ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 
COMUNA FÎRLIUG 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

♦CUI 3227815♦tel/0255/235414♦fax/0255235401♦ email: primariafarliug@yahoo.com ♦www.comuna-farliug.ro♦ 
 

HOTĂRÂREA nr. 71 / 31.10.2018 
privind aprobarea contului de execuţie a bugetului local la data de 30.09.2018 

 
 

 Consiliul Local al Comunei Fîrliug, întrunit în ședința de lucru ordinară din data de 
31.10.2018, fiind prezenți __ consilieri locali; 
Analizând: 
 Expunerea de motive la proiectul prezentei hotărâri; 
 Proiectul prezentei hotărâri; 
 Raportul financiar contabil cu nr. 2853 din 24/10/2018  la proiectul prezentei hotărâri; 
 Avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fîrliug la proiectul 

prezentei hotărâri; 
 
În baza următoarelor prevederi: 
 Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările 

ulterioare; 
 Art. 10, 36 alin. (1), (2) lit. d), alin. (6) lit. a) pct. 1, alin. (9), art. 45 alin. (1), alin. (6), art. 48 

alin. (2), art. 49, art. 115 alin. (1) lit. b), alin. (3), (5), (6), art. 117 lit. a), e) din Legea Adm. 
publice locale, nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
                
                Cu ___voturi „pentru”, _____voturi „împotrivă”, _____voturi „abțineri”, 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
Art. 1. Se aprobă contul de încheiere al exerciţiului bugetar al comunei Firliug, la trim. 
III, anul 2018, in sumă de 2.184.579,16 lei la partea de venituri şi 2.060.731,02 lei la 
partea de cheltuieli, înregistrându-se un excedent de 123.848,14 lei.  
Art. 2. Anexa 1 face parte integrantă  din prezenta hotărâre. 

Art. 3.  Prezenta se comunică: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului  Caraş-Severin; 

- Primarului comunei Firliug ; 

- Serviciului  contabilitate; 

- D.G.F.P.  Caraş-Severin; 

                    
    

 
      Președinte de Ședință:                          Secretar                   

             Popega Gheorghe Cristian                                                Jr.GAL Francisc Remus 
 
 

 
 



 2

 
Anexa 1 la HCL nr.71/ 31.10.2018 
 

 privind aprobarea contului de execuţie a bugetului local la data de 30.09.2018 
 
 
 
 
 
 
 

DENUMIRE 
PREVEDERI BUGET PREVEDERI BUGET 

INCASARI / 
PLATI 

  AN 2018 TRIMESTRU    
VENITURI 4.900.760,00 4.461.760,00 2.184.579,16 
CHELTUIELI 5.450.010,00 5.011.010,00 2.060.731,02 
EXCEDENT -549.250,00 -549.250,00 123.848,14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Președinte de Ședință:                          Secretar                   

             Popega Gheorghe Cristian                                                Jr.GAL Francisc Remus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


